
sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Dispensa

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

 
Eu, ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL de BARRA DO MENDES, 
Estado da Bahia, face ao constante dos autos do Processo Licitatório sob nº. 0101042021, na Modalidade 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-01-01042021, HOMOLOGO o procedimento licitatório, com 
fundamento no Art. 43, VI da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993. Objeto: Locação de um 
imóvel situado na rua Tiburtino Barreto, na cidade de Barra do Mendes – Ba, para funcionamento de 
depósito do posto dos Correios. E QUE TEVE COMO CONTRATADO:  
LOCADOR: LARA VIEIRA DA SILVA 
PRAZO DE LOCAÇÃO: 12 Meses 
VALOR MENSAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais) 
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 
Barra do Mendes - BA, em 01 de abril de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. CLI-11-2021 
 

Ref. PROCESSO nº. 0101042021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-01042021 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: LARA VIEIRA DA SILVA, CPF: 
058.665.485-26, residente e domiciliada a Rua Alberic Campos, nº 100 - Centro – Barra do Mendes - Ba. 
VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), divididos em parcelas mensais de R$ 400,00 
(quatrocentos reais) PRAZO: Até 01 de abril de 2022.. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – 
PREFEITO. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
Eu, ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL de BARRA DO MENDES, 
Estado da Bahia, face ao constante dos autos do Processo Licitatório sob nº. 0131032021, na Modalidade 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-02-01042021, HOMOLOGO o procedimento licitatório, com 
fundamento no Art. 43, VI da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993. Objeto: Locação de um 
imóvel situado na rua Jose Joaquim Sodré, nº 56, Centro, CEP 44990-000, Barra do Mendes – BA, para 
funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente do município de Barra do Mendes - BA. 
E QUE TEVE COMO CONTRATADO: 
LOCADOR: MARIZAN MARTINS ANDRADE 
PRAZO DE LOCAÇÃO: 12 Meses 
VALOR MENSAL: R$ 800,00 (oitocentos reais) 
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
Barra do Mendes - BA, em 01 de abril de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. CLI-12-2021 
 
Ref. PROCESSO nº. 0131032021 Dispensa de Licitação n.º DI-02-01042021 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADO: MARIZAN MARTINS ANDRADE, CPF: 
426.776.965-68, residente e domiciliada a Rua Alberic Campos, nº 100 - Centro – Barra do Mendes - Ba. 
VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), divididos em parcelas mensais de R$ 800,00 
(oitocentos reais) PRAZO: Até 01 de abril de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – 
PREFEITO. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-03-
01042021, cujo objeto do presente contrato é a prestação de serviços de assessoria técnica especializada 
na gestão da saúde pública do município de Barra do Mendes - Bahia, pela empresa PCDA 
CONSULTORIA ASSESSORIA E GESTÃO LTDA , CNPJ: 14.583.828/0001-24, sediada a Rua Josué 
Alves Barreto, 445, Sala 02  – Centro – Ibipeba - Ba, CEP: 44.970-000. Tal contratação se deve ao fato da 
necessidade destes serviços para gestão da saúde pública do município de Barra do Mendes - Bahia, e terá 
um prazo estimado de 05 (cinco) meses. Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos 
serviços será de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. 
Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88ACD2AE3AADDA8BCB5B03BE6A137C35

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


